PREFEITURA OE

PASSAGEM FRANCA
Mais trabalho^ novas conquistas

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

MPassageraifriQca-! MA
FolhaN®
PíKKSOH^
iüCj-lMll'»'

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001.1901/2022

TOMADA DE PREÇOS N.° 001/2022
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de Serviços de instalação e
Manutenção preventiva e corretiva de Condicionadores de Ar, para atender as necessidades das
Secretarias Municipais.

Considerando o inteiro teor dos autos, a Prefeitura Municipal de Passagem
Franca/MA, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições
legais que lhes são conferidas pelo artigo 43, Inciso VI da lei federal 8.666/1993 e alterações,
tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório acima identificado, adjudica o
objeto acima à seguinte lícitante;

LIcItanteVencedora: JED COMERCIO SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ N° 12.609.496/0001-84

Valor Global Adjudicado: R$ 689.775,00 (seiscentos e oitenta e nove mil, setecentos e setenta e
cinco reais).

A adjudicação foi feita em conformidade com o que preceitua o artigo 43, Inciso IV da
lei federal 8.666/93 e alterações, embasados em valores praticados no mercado conforme
pesquisa de preços anexada aos autos do processo licitatório em epigrafe.

Encaminham-se os autos do processo adjudicado para análise e emissão de parecer,
e posteriormente ao ordenador de despesas para que seja homologado.

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Passagem Franca,
Estado do Maranhão, 06 de abril de 2022.

Rualyson da Silva Barbalho
Presidente da CPL

Ronny
Secn ibdaCPL

Bruno'Tbfres Bandeira
Membro da CPL

Pça. Presidente Médici, n." 503 - Centro CEP. 65.680-000
Telefax: (99) 3558-1212 e-mall: pnu)assagemfranca@bol.coni.br

CNPJ. 10.438.570-0001-n